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Svar på høring om forslag om endringer i privatskolelova og 
forskrift til privatskolelova kap 6A. Økt innflytelse for lokale 
folkevalgte. Statstilskudd til skoler godkjent etter privatskolelova 
kap 6A 

 
Den norske kirke ønsker ved dette å gi sitt svar på høringen om endringer i privatskolelova.  
 
Endringene som er foreslått i privatskolelova kap 6A vil ramme de skolene som i dag ikke 
tilbyr studie- eller yrkeskompetanse. Blant disse skolene er de godkjente bibelskolene. 
Det er i dag mulig å ta en utdanning til kirkelig tjeneste gjennom godkjente høyskoler og 
universitet. Kirkeådet ser likevel med bekymring at regjeringen foreslår å endre 
statstilskuddet til de private skolene godkjent etter Kapitel 6A. I dag er mer enn 20 
bibelskoler godkjent etter privatskoleloven, og disse har om lag 750 elever årlig.  
 
Bibelskolene får i dag 75 % av gjennomsnittlige driftsutgifter per elev som følger 
studieforberedende i offentlig skole. Regjeringen vil endre prosentandelen til 65 % og 
samtidig flytte denne hjemmelen fra privatskoleloven til egen forskrift. Denne økte kostnaden 
vil blant annet gjøre det vanskeligere for elever fra lavinntekstbakgrunn å velge bibelskole. 
Dette vil være uheldig for eleven, men også for rekrutteringen til kirkelig tjeneste.  
 
Kirkerådet mener at disse skolene bidrar til nyttig kompetanse for både kirkesamfunn og for 
samfunnet for øvrig. For Den norske kirke og andre kirkesamfunn, som sammen er viktige 
bidragsytere i det norske samfunnet, er bibelskolene en viktig rekrutteringsarena til videre 
frivillig og lønnet arbeid. Regjerningens forslag kan føre til en svekking av rekrutteringen til 
kirkelig utdanning, og dermed også en svekkelse av den grunnlovsfestede og 
landsdekkende folkekirken. For samfunnet bidrar bibelskolene gjennom sitt fokus på tekst og 
fortolkning til å styrke samfunnets kompetanse knyttet til tolkning av religiøse tekster. For at 
samfunnet skal være reelt livsynsåpent, er det viktig med kompetanse på religiøse tekster. I 
tråd med det livssynsåpne samfunnet er bibelskolene derfor et viktig tilbud for de som 
ønsker å øke sin kompetanse innen tro og livssyn, og som ønsker å gjøre dette innenfor en 
ramme som det offentlige ikke i dag tilbyr et likeverdig tilbud til.  
 
Bibeleskolene som i dag er godkjente etter Kap 6A ligger også nær de allerede godkjente 
folkehøyskolene. Flere av skolene tilbyr internat, studieturer og et bredt spekter av ulike 
linjer elvene kan velge mellom. Fordypningen styrker den enkelte elev, men er også viktig 
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for en reel mulighet til å velge en fremtidig utdanning som fører til studiepoeng og en 
yrkeskompetanse.  
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Ingrid Vad Nilsen  
direktør Jan Christian Kielland 
 avdelingsdirektør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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